Concl.

119. Probatio

Concl.

120. Probatio

Concl.

121. Probatio

Concl.

122. Probatio

Concl.

123. Probatio

Concl.

124. Probatio

Concl.

125. Probatio

Concl.

126. Probatio

Concl.

127. Probatio

Concl.

128. Probatio

Concl.

129. Probatio

Concl.

130. Probatio

Concl.

131. Probatio

Concl.

132. Probatio

Concl.

133. Probatio

Concl.

134. Probatio

Concl.

135. Probatio

Concl.

136. Probatio

Concl.

137. Probatio

Concl.

138. Probatio

Concl.

139. Probatio

Concl.

140. Probatio

Concl.

141. Probatio

Concl.

142. Probatio

Concl.

143. Probatio

Concl.

144. Probatio

Concl.

145. Probatio

Concl.

146. Probatio

Concl.

147. Probatio

Concl.

148. Probatio

Concl.

149. Probatio

Concl.

150. Probatio

Concl.

151. Probatio

Concl.

152. Probatio

Concl.

153. Probatio

Concl.

154. Probatio

Concl.

155. Probatio

Concl.

156. Probatio

Concl.

157. Probatio

Concl.

158. Probatio

Concl.

159. Probatio

Concl.

160. Probatio

Concl.

161. Probatio

Concl.

162. Probatio

Concl.

163. Probatio

Concl.

164. Probatio

Concl.

165. Probatio

Concl.

166. Probatio

Concl.

167. Probatio

Concl.

168. Probatio

Concl.

169. Probatio

Concl.

170. Probatio

perre afficit
matria.

non est verus Ordo, sed tantum Ordinis dignitas seu eminentia; ut quidam volunt, cum tunc Ordinatio foret actus illius dignitatis, quam ratione validè ordinaret Episcopus, cui per degradationem foret ablata illa dignitas?

29.
Occurrunt
objectiones.

Scotus.

Si dixeris; illa dignitas seu eminentia semper manet eum ipso charactere Ordinis Sacerdotalis, etiam ablata omni jurisdictione. Quare ego: unde hoc probatur? Sanè non videtur aliud esse illa dignitas seu eminentia, quam amplior potestas jurisdictionis. Quacumque autem jurisdictione in Ecclesia (inquit Scotus 4. dist. 24. q. unica n. 6.) vel per Superiorum suspendi potest, ita quod si tempore suspensions attentet aliquid facere, nihil facit; vel potest totaliter pro omnitem pore tolli.

Unde ibidem sic ait Doctor Subtil. Alii contradicunt Conclusioni, quam tenent ille due via; quia negant Episcopatum esse Ordinem propriè dictum, & ideo nec Ordinem superiorem Sacerdotio, ut dicit prima via, nec eo inferiorem, ut dicit secunda; nec dicit ibi characterem imprimi, sed an si debolebit à Papa deponente Episcopum, vel non debolebit propriè consecrationem, cum qua confertur, altercatur inter se, sed vana videtur altercatio, negando Episcopatum esse Ordinem. Quacumque enim jurisdictione &c. ut supra.

30.
Sententia
Scoti Epis-
copatus fi-
non est Or-
do propriè
dictus esse
debolebit.

Putat ergo ibi Scotus; supposito, quod Episcopatus non sit Ordo propriè dictus, distinctus à Sacerdotio, imprimens characterem indelebilem, videtur, inquam, sentire, quod Episcopatus sit debolebit à Papa, non obstante consecratione, cum qua confertur.

Idemque rursum videtur docere 4. dist. 25. q. unica n. 15. ibi: Ad illud de heresi verum est, quod non excludit de facto, sed de iure excludit, si talis etiam non sit condemnatus. Si vero sit praecius & condemnatus ab Ecclesia, non consert Ordines, si Episcopatus non sit Ordo, & possit simpliciter abservari, sicut habent responderem illi, qui tenent Episcopatum esse non Ordinem, sed quendam dignitatem additam super Ordines, qua ad jurisdictionem magis spectat.

31.
Continguit
tentient
Doct Angel
& Seraph.

Contrarium sentiunt Doctor Angelicus & Doctor Seraphicus, quos alii plures sequuntur. Sed videtur pro magna parte quaestio de nominibus sic enim ait D. Thomas 3. part. in Suppl. q. 38. art. 2. ad 2. Dicendum; quod in promotione ipsius Episcopi datur sibi potestas, que perpetuo manet in eo, quamvis dicti non possit character, qui per eam non ordinatur homo directe ad Deum, sed ad Corpus Christi mysticum: & tamen indebilius manet, sicut character, & per Consecrationem datur.

Ubi, ut vides, non fundat suam sententiam in eo praescise, quod illa potestas detor per consecrationem, sed simul in eo, quod indebilius maneat, sicut character. Verum cum Ecclesia nullibi definit aliquam potestatem indebilius manere, præter characterem, cur non melius illa potestas dicteretur character? Quippe saltem indirecte ordinat ad Deum, cum per eam Episcopatus, prout concernit Ordinem Sacerdotio, huiusmodi Ordo: sed prout distinguatur contra Ecclesiastum, dicitur dignitatem quendam vel officium Episcopatus annuum: & non est proprium nomen Ordinis, nam non character imprimitur, nec nova potestas datur, sed

scopus aliis conferat potestatem confundendi Corpus & Sanguinem Christi.

Consimiliter Doctor Seraphicus, probatq; ens, omnem jurisdictionem propriè dictam, qua datur à Pontifice, ab eodem pollo tolli, & per consequens, si Episcopatus solum est amplior jurisdictione, potestatem ordinandi non fore indelebilem; auspicium Episcopatum voca potestatem ampliorem jurisdictionis, sed ampliorem potestutem ligandi & solvendi, hec utem duplex est, Ordinis & jurisdictionis.

Equidem Episcopum posse esse abesse omnijurisdictione, nimis clarum est. Unde quando vult probare, Episcopum Hereticum posse validè ordinare, magis quam validè absolvere, hanc assignat disparitatem 4. dist. 25. art. 1. quart. 2. ad 3. Ad illud, inquit, qui obicitur de potestate absolvendi & dicendum, quod est simile, quia ab absuoto Sacerdotialis, annullat aut sine fictione est: nullus autem scirent ab Hoc ab solvitur, qui careant fictione. Alteri tamen dies, quod potestas quadrupliciter reperiatur in modo Ecclesie. Quadam namque est fundata super Ordinem principaliter, ut potestas confundi Corpus & Sanguinem Christi. Quadam super iurisdictionem canicam principaliter, ut potestas excommunicandi. Quadam super Ordinem & eminentiam, ut potest ordinandi. Quadam super Ordinem & iurisdictionem ut potestas absolvendi & ligandi in foro penitentiæ. Et quoniam character austrii non potest, ut potest, que consequitur characterem de facto anteriori test. Sed quoniam iurisdictione defendant ordinari superiori ad inferius, ita quod plenior est in papa Pontifice; ideo potest austri eam, & potest, quae consequitur ipsam. Unde patet excommunicandi utre potestam absolvendi & excommunicandi, jura offensandi. Utique quia potestas ordinandi consequitur jurisdictionem, sed eminentiam.

Quæreris, quid sit illa eminentia, & consalterem per degradationem, non potest autem in Ecclesia; & si non potest austri, quare non potest dici imprimere characterem indelebilem, & per consequens, quare non potest dici verum Ordo? Respondebat D. Bonaventura 4. dist. 2. p. 2. art. 2. q. 3. in corpore: Ceterum Ordines potestas principaliter sit ordinata ad dispensationem sacramentorum, & maxime illius Sacramentum missi, scilicet Corpus Domini, ibi est status gradus, & Ordinum ascendentium; & ne ultra Sacerdotium non est gradus Ordinis. Sed tamen intra hunc gradum & Ordinem consistit effigie distinctionem dignitatum & officiorum, quae tamen novum gradum vel ordinem non constituit, ut Archipresbyter, Episcopus, Archepiscopus, Patriarcha, Pontifex summus, & ultra Sacerdotium non addidit Ordinem nisi gradum, sed solum dignitatem & officium. Et sacerdos Episcopatus, prout concernit Ordinem Sacerdotio, huiusmodi Ordo: sed prout distinguatur contra Ecclesiastum, dicitur dignitatem quendam vel officium Episcopatus annuum: & non est proprium nomen Ordinis, nam non character imprimitur, nec nova potestas datur, sed

potes^{ta}s data ampliatur. Vnde sicut non recipit alias Claves, sic nec aliud Ordinem. Hac ille.

Et rursus ad 5. Ad illud, inquit, quod obincitur, quod Ordo est signaculum, in quo spiritualis potes^{ta}s &c. dicendum, quod Episcopatus deficit quantum ad utramque partem definitionis. Primo namque deficit à ratione Ordinis, quantum ad hoc, quod dicitur signaculum, quia signaculum ibi accipitur pro charactere: & hic non imprimitur in Episcopatu, cuius signum est, quod non potest Episcopus consecrari, nisi sit Sacerdos: & ita per se characterem non imprimitur. Amplius deficit, quia non datur ibi nova potes^{ta}s, sed solum potes^{ta}s ligandi & solvendi ampliatur: & ideo in hunc signum baculus pastoralis porrigitur. Vnde siue collatio pallii non dat novum Ordinem Archiepiscopo ultra Episcopum: sic nec collatio baculi, aut annuli, aut mitra, aut alienus consimilis ultra Sacerdotem: talia enim potius sunt Sacra mentalia, quam Sacra mentia: non enim Sacra mentalia tantum praeceditum Sacramentum, sed etiam sequi possunt. Hactenus Doctor Seraphicus.

Sed, salvā ejus reverentia, per consecrationem Episcopi potius datu^r nova potes^{ta}s, quam ampliatur potes^{ta}s ligandi & solvendi; quare enim, potes^{ta}s confirmandi et potes^{ta}s ligandi & solvendi? Quis unquam SS. Patrum aut Doctorum Scholasticorum eam sic appellavit? Siq[ue]liter quis eorum vocavit potes^{ta}tem ordinandi, potes^{ta}tem ligandi & solvendi? Et tamen illas potes^{ta}tes accipit Episcopus in sua consecratione; ergo potius novam potes^{ta}tem, quam ampliorem potes^{ta}tem ligandi & solvendi, nisi si placeat eam vocare; quia secundum communem sententiam, supponit potes^{ta}tem ligandi & solvendi, & ita totum reducitur ad questionem de nomine.

Deinde quero; Archiepiscopus potest amittere soam dignitatem per degradationem? Sed cur non posset, quandoquidem haec dignitas sit meri juris seu instituti Ecclesiastici? Qui ergo illam instituit, & dedit, cur non poteris eam auferre? Si ergo Episcopatus est similis dignitas, cui non similiter poterit auferri ab Ecclesia, saltet per degradationem? Vel si non est omnino similis, quomodo bene sequitur: Archiepiscopatus non imprimat characterem distinctum; ergo nec Episcopatus?

Nunquid Archiepiscopus potest aliquid indebiliter & inamissibiliter facere, quod non potest facere Episcopus? sicut Episcopus potest aliquid, etiam secundum Doctorem Seraphicum, indelibiliter & inamissibiliter facere, quod non potest facere simplex Sacerdos? Cur ergo Episcopatus non posset esse proprius Ordo, tametsi Archiepiscopatus solum foret aliqua dignitas seu eminentia? Ergo D. Bonaventura non videtur recte argumentari ab Archiepiscopatu ad Episcopatum; alioquin; sicut dixi, sequeretur, Episcopatum esse amissibilem per degradationem, sicut est amissibilis Archiepiscopatus.

Dices: disparitas est, quod Episcopatus conferatur cum aliqua consecratione, secūs Objectio^{36.} Archiepiscopatus; jam autem potes^{ta}s, quae cum aliqua consecratione confertur, numquam potest tolli; sicut nec consecratio permanente re conferrata, nam consecratio calicis semper cum ipso permanet.

Sed ad hoc argumentum, si solam naturam consecrationis in universum consideremus, bene responderet Valsquez dip. 243, c. 2. quāvis verum sit, potes^{ta}tem, quae confertur cum consecratione aut benedictione rei, numquam tolli permanente consecratione aut benedictione, tamen si benedictio & consecratio essent solum ex iure Ecclesiastico, & potes^{ta}s cum ea eodem iure conferretur, posset voluntate etiam Ecclesia tolli consecratio & benedictio, permanente re conferrata, aut benedicta, & ex consecrata profana res fieri, ac proinde potes^{ta}s cum hac benedictione aut consecratione collata, etiam auferri. Hac ille. Nec video, quid possit opponi.

Nonne de facto Ecclesia consecrata polluit sanguinis aut semenis effusione, & alii quibusdam actibus, ita ut indigat reconciliatio? Cur similiter non porrulset Ecclesia facere, ut isdem actibus tota concreatio periret, ita ut de novo debuisset consecrari, & si numquam fuisset consecrata?

Et vero dignitas Abbatialis, nonne consecratum cum aliqua benedictione? Putas autem quod ideo per Ecclesiam non posset quicquam ea dignitate privari? Immo & Archiepiscopatus dignitas confertur cum aliqua benedictione, ut patet ex Pontifici Romano Tit. de Palio; & tamen nemo dubitat, Ecclesiam per degradationem Archiepiscopum posse spoliare ea dignitate, ut supra diximus. Cur ergo similiter, dicet quicquam, non posset Episcopum spoliare suā dignitate & potes^{ta}te, tamen cum consecratione collata sit?

Respondeo: quia consecratio Episcopi est verus Ordo, imprimens characterem indelebilem, secūs benedictio Archiepiscopi aut Abbatii. Valsquez supra nu. 21. art: Potes^{ta}s & consecratio, qua divino iure sicuti confertur, sive sit Ordinis, sive non, nullo facto aut iure Ecclesiastico ab aliquo auferri potest, sed semel collata perpetuo cum ipso usque ad mortem manet; hujusmodi est potes^{ta}s & consecratio Episcopi; ergo neque degradatione, neque ullo alio modo ab Ecclesia tolli potest. Hac ille.

Itaque sive dixeris Episcopatum esse verum Ordinem, sive dignitatem & eminentiam, a Deo tamen institutam, cum potestate confirmandi & ordinandi, liquet profecto, potestatem ordinandi, semel legitime collatam, ab Ecclesia non posse auferri, etiam per degradationem; adeoque omnem Episcopum, etiam degradatum, validē, quamvis illicite, ordinare.

Bbb 3 Nee

36. Objectio

Resp. Valsquez

37. Dignitas Abbatialis potest auferri ab Ecclesia uti & Archiepiscopatus

38. Omnis Episcopus erat iam degradatus validus ordinatus.

Nec obstant jura, quæ in contrarium citantur; nam commode intelligi possunt, immo debent, de Ordinatione tantum illicita; vel de suspensione ab Ordinis sic suscepti executione; aut certè de Ordinatione invalida, non propter heresim, excommunicationem, suspensionem, aut degradationem Episcopi ordinantis; sed defectu legitimæ materiæ, formæ, aut intentionis; ut jam ostendo.

39. Objetio ex Epist. 20. & ponitur 9. q. 1. c. 1. Nos consecrationem dicere nullo modo possumus, que ab excommunicatis hominibus est celebrata. Sed intellige cum Glossa ibi verb. Celebrata: Prater formam Ecclesie, id est, absque materia aut forma debita.

Dicas ergo (inquit Glossa ibi q. 1. verb. Quid Ordinatio) quid sine quis recipiat ultimam manus impositionem (id est, Ordinem Episcopalem) in Ecclesia, sive extra, dum tamen forma Ecclesie servetur in ordinando (id est, adhibeatur debita materia & forma, à vero ministro, cum intentione faciendi quod facit Ecclesia) semper ordinem confert, sed non semper executionem, & hoc sine scienter, sive ignoranter ordinentur ab eo. Sed in hoc solo est differentia, quid ordinati ab Episcopis, qui recipiunt ultimam manus impositionem in Ecclesia, sive ignoranter, sive scienter, si alii digni fuerint, possunt tolerari &c. Si autem sunt ordinati ab Episcopo, qui extra Ecclesiam recipi manus impositionem, si scienter nunquam tolerantur: si ignoranter, & hoc probaverit, tolerantur (id est, admittuntur ad executionem Ordinis) ut infra ead. Ordinationes. Hac ergo sit fides tua, quid Heretici & excommunicati, & depositi vera Sacraenta (Ordinis) conferunt, & verum corpus Christi conficiunt. Ita Glossa.

Unde Urb. 2. (& refertur ibidem cap. 4.) scribit, dicens: Ab excommunicatis, quondam etiam Catholicis Episcopis, ordinatos, siquidem non simoniacos non fuisse constiterit; ad hæc si coram religiosior vita & doctrina prærogativa visa fuerit promereri, penitentiâ indicâ, quam congruam duxeris, in ipsis, quos accepterunt Ordinibus, permanere permittas, id est, exercitium Ordinum, quos accepterunt, eis poteris permettere. Ergo supponit Pontifex, Ordines sic collatos ab excommunicatis fuisse validos, alioqui iteratò conferri deberent.

Similiter intelligo, quod ait idem Pontifex in Synodo Placentina c. 9. & sequent. & referatur eadem c. 5. Ordinationes, que ab Archiepiscopis nominatum excommunicatis factæ sunt & ab eis, qui Catholicorum adhuc viventium Episcoporum sedes invaserunt, irritas esse iudicamus; nisi probare voluerint, se cum ordinarentur eos nefissæ dannatos. Qui vero ab Episcopis quondam Catholicis ordinatis, sed in schismate à Romana Ecclesia separatis, consecrati sunt, eos nimis cum ad Ecclesia unitatem redierint, servatis propriis Ordinibus misericorditer suscipi jubemus; si tamen vita & scientia eos commendarunt.

Ubi Glossa verb. Nisi probare, inquit: His di-

singatur inter ordinatos ab illis, qui negerunt ultimam manus impositionem in Ecclesia, & ordinatis ab illis, qui receperunt ultimam manus impositionem extra Ecclesiam, & tam bi, quam illi respiciunt Ordinem, scilicet characterem, sed non executionem. Sep ergo in jure dicitur Ordinatio irita, quod locum est illicita, & non tribuit potestatem licet exercendi Ordinem susceptum.

Sic quippe eadem causa q. 2. c. 1. Calixtus Papa scribit Epist. 2. ad Episcopos Gallie, dicens: Nullus alterius terminus usurpat, ut alterius Parochianum judicare, vel ordinare (hoc verbum non habetur in originali) aut excommunicare presumat, quia talis iudicatio vel Ordinatio vel communicatio vel damnatio nec ratatio, nec nullus habebitis.

Et tamen constat ex cap. 10. eadem q. cod est Vrbani Papæ in Epist. ad Hugonem Legionem Archiepiscopum, quæmodi Ordinationem esse validam; sic enim scribit: Legamus Parochia (alijs, Ecclesia) Clericos, qui interstatu Canonum ab alterius Parochia Episcopatus literarum tuarum significacione monstrati, in gradum suorum honore recipere religionis jurisdictionem poteris, si eos alias canonice & sine penitentia ordinatos constiteris: si tamen eorum problema vitam id indulgentia perspexeris promoveris.

Ex his facilè responderetur ad cap. 2. q. 1. Excommunicati illicet manus imponunt, quia non habent ordinandi non habent. Vbi autem illi manus impositionem valens infigunt, Vnde retenzione esse est, quod minimè probatur esse collatum. Respondeatur, inquam, nullus esse auctoritas, & continere manifestam falsitatem, si hocrum de Ordinatione, in qua servata est forma Ecclesia.

Hinc respondeo ad cap. 3. ead. quod eil. De masi Papæ Epist. 4. alias 5. Per illud manu impositionem vulneratum caput illi, qui videtur aliquid recipere, habebat: & ubi vulneratum est, necesse est medicinam adhibere, quæ inficitur macula, id est, reitterari necessum est, quod hinc time altum aut collatum minimè probatur, si probatum esse debet. Nam quoniam honeste perfruuntur, qui ab illo accepti, qui potestatem dare hinc time non habent, impente non possunt.

Respondeo, inquam, hunc Ponitatem loqui de Ordinatione, facta à Chorpiscopis, quos ipse non videtur agnovisse pro vero Episcopis, ut patet ex illa Epist. Quid ergo minus, si reitterari necessum est, quod legitime actum aut collatum minimè probatur? Supponit quippe, non fuisse servata formam Ecclesie, id est, non fuisse Ordinem collatum à vero ministro, id est, Episcopo; sed à simplici tantum Sacerdote, absque speciali commissione Pontificis, adeoque revera Ordinem fuisse invalidè collatum. Itaque proper jam citata, & remilia jura, quæ videri possunt Disp. 1. Sch. Conclus. 2. non est recedendum à communis sententia.

43.
Objecio ex
Atriaga.
Sed aliam difficultatem movere hic Arriaga
disp. 57.n. 2. dicens: In nostra sententia, quā di-
ximus, reliquam fuisse à Christo Ecclesie deter-
minationem eorum signorum, collativorum
talis Ordinis, posset aliquis dicere, liberum
etiam fuisse Ecclesie determinare, ut signum
adhibitus ab excommunicato, aut heretico,
non sit verum signum ad placitum; ut adhibi-
bendo has vel illas accidentales solemnitates,
efficeret Ecclesia, ut contraetus clandestinus,
non esset verus contractus, ac proinde nec suffi-
ciens materia Matrimonii.

Ratio à priori & universalis est; quia in sig-
nis ad placitum potest Republica exigere has
vel illas conditions, quibus ablatis cesseret in ea
ratio signi: potuit ergo Ecclesia requirere, ut
Episcopus eas voces proferens, & manus
imponens, non sit hereticus, vel excommuni-
catus, ad hoc ut illa exteriora signa, sint ve-
rē signa collati Ordinis. Nam ea impositio
potest diversissimè usurpari, vel pro signo Ab-
solutionis à peccato, sicut multi Confessarii
antequam dant Absolutionem facere solent, vel
pro maledictione; sic è contrario senes illi, ut
ostenderent Sustannam ream; manus illi supra
caput imposuerunt. Potest ergo Ecclesia effi-
cere, ut impositio manuum ab Episcopo hereti-
co, non sit signum ad placitum collati Ordinis
Sacerdotalis &c. Hacenus Atriaga. Et cadet
est ratio de Episcopo degradato, ut ibidem do-
ct. n. 10.

Fortè responderi posset; Christum Ecclesia
reliquisse determinationem materiæ; sed per se
instituisse & determinasse in individuo mini-
strum; scilicet omnem verum Episcopum, bonum
juxta ac malum, excommunicatum &c. Jam autem Ecclesia ita determinanda mate-
riam, etiam determinaret ministrum, & facere
posset, ut solus bonus Episcopus, immo solus
Episcopus Romanus validè hoc Sacramentum
conferret, quia posset velle, ut impositio ma-
nuum publici peccatoris, aut alterius Episcopi,
quā Romani, non sit signum ad placitum
collati Ordinis Sacerdotalis. Quod an Arriaga
admitteret, nescio.

Atque ut Ecclesia posset facere, ut im-
positio manuum ab Episcopo heretico, aut de-
gradato, non foret materia essentialis (de quo
nullo modo dubitat Arriaga) autumna, quia sic
ficeret? Constat ex Conciliis & Pontificali
Romano sic non fecisse; nihil enim aliud di-
cunt, quām impositionem manuum, aut tra-
ditionem instrumentorum esse materiam; quod
autem debet fieri ab Episcopo non heretico,
non excommunicato, non degradato &c. ne
verbulo quidem meminerunt; ergo nos rectè
concludimus, eas non excommunicationem,
non degradationem, non heresim &c. neutri-
quā de facto esse conditionem essentialiem ex
parte materiæ, ad hoc, ut illa traditio instru-
mentorum, aut impositio manuum, sit re ipsa

signum ad placitum traditæ potestatis; ergo
cum aliundè potestas ex parte ipsius Episcopi
non possit auferri, eo ipso Episcopus, sive ha-
reticus, sive excommunicatus, sive degradatus,
validè per istam traditionem instrumentorum,
aut impositionem manuum ordinabit.

Sicut si Tridentinum non dixisset, ad valo-
rem matrimonii requiri præsentiam Patrochi, &
duorum testimoni, nemo dubitaret de valore
matrimonii clandestini; quoniam ex natura rei
non ostenditur necessaria illa præsentia. Ergo
cum nec ex natura rei, nec ex determinatione
divina, non heresis, non excommunicatio,
non degradatio Episcopi, sint conditions ne-
cessaria, ad hoc, ut traditio instrumentorum,
aut impositionis manuum sit signum ad placitum
traditæ potestatis, nisi expressis verbis Ecclesia
illam conditionem determinet, nec potest, nec
debet censeri essentialis; quod cum non faciat
ut patet ex dictis, persistendum omnino in
Conclusione, & dicendum cum communī senten-
tia, omnem Episcopum, bonum juxta ac ma-
lum, hereticum, excommunicatum, suspen-
sum, degradatum, validè ordinare, dummodo de
cetero servet formam Ecclesie.

Peres profine; an requiratur ex parte Epi-
scopi, ut habeat eum Ordinem, quem collatu-
rus est. Et quidem si agitur de licito, iure com-
muni prohibetur quis ministrare in superiori
Ordine, seu ullum actum illius facere, nisi prius
accepterit inferiorum Ordinem, qui illi deest,
argumento cap. unici de Clerico per factum
promoto ibi: Mandamus quatenus condignam
penitentiam pro bususmodi negligentiā iniungas ei-
dem; quod peractū (quia non intelligitur iteratum
quod factum esse nescitur) ipsum in Diaconum ordi-
nare proceres; & sic de misericordia eundem mini-
strare permittas in Ordine Sacerdotis, quem prius
suscepserat. Ergo ante suscepsum Ordinem
Diaconatus non poterat ministrare, immo de
misericordia non poterat Episcopus eum per-
mittere celebrare.

Quod ergo hic queritur est; an Episcopus
v. g. non Diaconus, sicut ex antedictis sup-
pono, aliquem posse esse, validè conferret Dia-
conatum. Ratio negandi est; quia *Quis ho-*
minum, licet more humano loquuntur, dare potest,
quod non habet? inquit Damasus Papa Epist. 4. *Damasus.*
aliás 5. volens probare Ordinationem à Cho-
repsicopis fuisse nullam.

Atque pro hac sententia solet citari Doctor quam video
Seraphicus 4. dist. 25. art. 1. q. 1. ad 6. ubi sic tur sequi
ait: *Sive canticatione verum est, quod nullus dat ali* *Doctor So-*
raphicus.
maiorum dignitatem, quam habet: nec minimum
Ordinem date potest, quem non habet. Interim *Communis*
communis sententia est in oppositum, & affir-
mat, Episcopum non Diaconum, posse validè
ordinare Diaconum; licet enim non habeat
Diaconatum formaliter, habet tamen eminenter
alios inferiores;

48.
Respon. ad
auctorita-
tem Damasi.

Ex quo patet responsio ad auctoritatem Pontificis, qui nihil aliud voluit significare illis verbis, quam potestatem Pontificiam seu Episcopalem esse necessariam, ut quis alium possit validè ordinare; loquebatur quippe de Choripiscopis, quibus ipse auferre volebat omnem potestatem ordinandi, non quia carerent ipsi omni Ordine, quem conferebant; sed quia Pontificiam potestatem non haberent, ut virtute illius alii inferiores Ordines praebarent.

Sic enim ait Pontifex: Et illi, qui Pontificatus apicem non habebant, quomodo ea, qua non habent, dare poterant? Quoniam nihil in dante erat, quod ille posset accipere. Aut quis hominum, licet more humano loquamur, dare potest, quod non habet? Praesertim quoniam Pontifices non erant, ea qua sola Pontificibus debentur, dare non poterant. Et propterea magis vulnerabant capita, qua per manus impositionem tangebant, quam ea, qua eis collata non erant, per aliquam benedictionem darent.

49.
Respon. ad
Doctorum
Seraphic,

Eodem modo intelligentus venit Doctor Seraphicus, qui eo loci nihil aliud intendit, quam minorem à majori benedicendum, quod verum erit, tametsi Episcopus non Diaconum validè possit ordinare Diaconum. Subscribo ejus verba: Dicendum, quod infallibiliter verum est, quod dicit Apostolus, Quod minor à majori benedicitur, pro statu, in quo benedicitur: nam sine cunctatione verum est, quod nullus dat altiori dignitatem, quam habeat: nec minimum Ordinem dare potest, quem non habet (in se vel in aequivalente) & ideo Episcopus consecrans Archiepiscopum vel Papam, omnino non tribuit ei nisi consecrationem Episcopalem.

50.
Aliquis po-
test quid-
piam dare,
quod ipse
formaliter
non habet.

Profecto quempiam posse dare, quod ipse formaliter non habet, nimis clarum est in Baptismo & Confirmatione; nemo quippe dubitat, non baptizatum posse validè baptizare; non confirmatum posse validè confirmare; cur ergo non Diaconus non posset validè ordinare Diaconum? Immo si verum est, quod Ordo Episcopalis possit subsistere sine Ordine Sacerdotali, cur Episcopus non Sacerdos, non posset validè ordinare Sacerdotem?

Non video quid possit obfarcere, nisi voluntas Christi, quā determinasset pro ministro essentiali, Episcopum habentem formaliter illos Ordines, quos confert; de illa autem voluntate nobis non constat, immo communis sententia contrarium supponit; qua uti admittit, non Diaconum posse fieri Sacerdotem, ita concedit, verum Episcopum posse conferre Diaconatum, etiam si non sit ipse Diaconus.

Si autem à me queritur; an ad conferendos filios Ordines sufficiat unus Episcopus, an vero plures requirantur? Respondeo citius:

CONCLUSIO III.

Ad Ordinationem Episcopalem tres Episcopi adhibendi sunt, saltem necessitate precepti; an etiam necessitate Sacramenti, sub judice lis est: ad certos Ordines sufficit unus.

Incipio à certioribus, uti est imprimis ultima pars Conclusionis, qua sati confitetur & perpetua & universalis praxi Ecclesie, quam non improbare summa dementia foret; accedit præsertim Pontificale Romano, quod Clemens VIII. Bulla: Ex quo, ei præfixa, precipit recipi & observari in omnibus universi temporibus Ecclesie, Monasteriis, Ordinibus & clericis, etiam exemplis, si que sint. In horum Pontificali præscribitur unus Episcopus ad conferendos quatuor minores Ordines, & ut maiores.

Aque in eodem Pontificale pro confitente electi in Episcopum, præscribitur unus Episcopus Confessor, & alii ad minus duos Episcopi Assistentes; ergo ad consecrationem Episcopalem tres Episcopi adhibendi, saltem certe præcepti, qua est prima pars Conclusionis; & que certa ac ultima, clarissima evidencia ex dicendis circa secundam partem, quod in judice est, id est, de qua adhuc nihil omnino certum statui potest; quia dependet à voluntate Christi, qua hactenus non est satis declarata pro una, aut altera parte, & uti ostendo.

Itaque prima sententia docet, ad verandationem Episcoporum necessarios esse peregrinos ut minimum Episcopos, tamquam discipulos Ministros. Ita Valquez disp. 24. 4. Et probat primū, testimonis Pontificis, quorum princeps est Anacleto in Epiph. decretali c. 1. ubi sic ait: Confutatorem respondimus si licuerit: sed infinitum a reliquatum oppressionum onere pressa breviter (per Dominus tribuit, & ut a beato Petro Princeps Apollinarum sumus instructi, a quo & Presbyteri suadimus) scribere vobis (sicut petitus) non deservimus.

Ordinationes Episcoporum auctoritate Appellationis omnibus, qui in eadem fuerint provincia, episcopi sunt celebrande. Qui simul convenienter, & diligenter agant, icunumque cum omnibus celebrantibus, & manus cum sanctis Evangelii, quippe dicaturi sunt imponentes Dominica die hora terciora, sacraq[ue] uincione exemplo Proprietatum Regum, capita eorum (mores Apostolorum & Magi) ungentes, quia omnis sanctificatio conflat in spiritu sancto, cuius virtus invisibilis sancto Chrismate permixta, & hos ritu solemnum celebrant Ordinationes.